

Till konstitutionsutskottet**Anmälan om granskning av statsrådet Lena Sommestads uppfyllande av beredningstvånget avseende förändringar av strandskyddet**

I *Ett förnyat strandskydd* (Ds 2005:23) som gick ut på remiss i juli 2005 gjordes en översyn av de befintliga strandskyddsbestämmelserna i syfte att utreda förutsättningarna för och konsekvenserna av såväl skärpningar som lättnader i strandskyddet.

Utredningen hade föreslagit ett differentierat strandskydd som innebär att 61 kommuner skulle komma att omfattas av vissa lättnader för lokal och regional utveckling då de enligt angivna kriterier ansågs ha god tillgång till inlandsstränder. Detta förslag fick ett negativt bemötande av en majoritet av remissinstanser, däribland ett flertal kommuner.

Miljö- och samhällsbyggnadsdepartementet har sedan 2005-12-02 tillställt remissinstanserna ett reviderat förslag (*Reviderat förslag till ett differentierat strandskydd*, Ds 2005:23) om ett differentierat strandskydd, där kommuner med "god tillgång på inlandsstränder" har bytts ut mot "mindre områden i glest bebyggda delar av kommunen". Förslaget var sänt till remissinstanserna tillsammans med en inbjudan till hearing i Stockholm 2005-12-16 och ett sista datum för remissvar 2005-12-23. Det 40-tal kommuner som var remissinstanser var inbjudna till hearing om förslaget den 16 december 2005, men endast ett tiotal kommuner kom.

Intresserade utanför kretsen av remissinstanser har enligt uppgift haft vissa svårigheter att erhålla information om det reviderade förslaget eftersom det inte funnits med på regeringens hemsida.

Det är mycket anmärkningsvärt att ett förslag med så stor betydelse för framtiden i många kommuner kan ha en så kort remisstid. Demokratin sätts ur spel då remisstiden knappast möjliggör en korrekt demokratisk behandling i de kommuner som är remissinstanser. Den bristande tillgängligheten för andra intresserade än remissinstanserna gör förfarandet ännu mindre legitimt.

Konstitutionsutskottet bör granska om statsrådet Lena Sommestad och regeringen i detta ärende på ett tillfredsställande sätt skött det krav på beredning som framgår av regeringsformen.

Stockholm den 9 januari 2006

Ingvar Svensson
Riksdagsledamot (kd)